
АДМИНИСТРАЦИЯ 
СУЗУНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
р.п. Сузун 

Новосибирская область

От № № № 20.3

О внесении изменений в постановление администрации 
Сузунского района от 29.06.2018 № 208

Руководствуясь Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О 
гражданской обороне», в целях актуализации нормативной правовой базы 
Сузунского района,

администрация Сузунского района постановляет:
1. Внести в постановление администрации Сузунского района от 

29.06.2018 № 208 «О создании сил гражданской обороны Сузунского района и 
поддержании их в готовности к действиям» следующие изменения:

1.1. абзац первый пункта 1.5 приложения № 1 «Положение о силах 
гражданской обороны Сузунского района» изложить в следующей редакции:

«Нештатные аварийно-спасательные формирования создаются 
организациями, эксплуатирующими опасные производственные объекты 1 и II 
классов опасности, особо радиационно опасные и ядерно опасные производства 
и объекты, гидротехнические сооружения чрезвычайно высокой опасности и 
гидротехнические сооружения высокой опасности, отнесенными в 
установленном порядке к категориям по гражданской обороне (далее -  
Организации). Организации создают нештатные аварийно-спасательные 
формирования из числа своих работников, поддерживают их в состоянии 
готовности в соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О 
гражданской обороне» и Порядком создания нештатных аварийно-спасательных 
формирований, утвержденным приказом МЧС России от 23.12.2005 № 999».

1.2. приложение № 2 «Перечень структурных подразделений 
администрации Сузунского района и подведомственных им организаций и 
учреждений и не подведомственных организаций и учреждений, создающих 
силы гражданской обороны» изложить в новой редакции согласно 
приложению к настоящему постановлению.



2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном 
издании «Вестник органов местного самоуправления Сузунского района» и 
разместить на официальном сайте ад министрации^Нузу некого района

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 
заместителя главы администрации Сузунскогс^райбна Пронькина А.В.

Глава Сузунского района  ̂ В.В. Горшков



ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации 

Сузунского района
ОТ £fj t?fy £021  №  лоъ

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
к постановлению администрации 

Сузунского района 
От 29.06.2018 № 208

ПЕРЕЧЕНЬ
структурных подразделений администрации Сузунского района 

подведомственных им организаций и учреждений и не подведомственных 
организаций и учреждений, создающих силы гражданской обороны

№
п./
п

Наименование
службы ГО

База, на которой создана 
служба ГО

Должность 
руководителя службы

1 Служба оповещения ЕДДС начальник

2 Звено связи

ЛТЦ Искитимского центра 
телекоммуникаций 

Новосибирского филиала 
ПАО «Ростелеком»;

ведущий инженер

3 Медицинская ГБУЗ НСО «Сузунская 
ЦРБ» главный врач

4 А втотранс п ортн ая МУП «Сузунское ПАТП» директор

5 Торговля и питание

Отдел торговли и 
потребительского рынка 

администрации Сузунского 
района

начальник

6 Энергообеспечение

Района (сетевого) филиал 
АО «РЭС», Черепановских 

электрических сетей, 
Сузунского РЭС

начальник

7 Коммунально­
техническая ОАО «Сузунское ЖКХ» директор

8 Дорожно-мостового
обеспечения

АО «Новосибирскавтодор» 
Черепановского ДРСУ директор

».


